
32001R1638

17.8.2001ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 222/29

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1638/2001
ze dne 24. července 2001,

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 2597/95 o předkládání statistik odlovů a rybolovné činnosti
členských států provozujících rybolov v určitých oblastech kromě severního Atlantiku

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2597/95 ze dne 23. října 1995
o předkládání statistik nominálních odlovů členských států pro-
vozujících rybolov v určitých oblastech kromě severního Atlan-
tiku (1), a zejména na čl. 2 odst. 5 a článek 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Účastníci devátého zasedání konference smluvních stran
Úmluvy o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy
(CITES) v roce 1994 požadovali, aby Organizace Spo-
jených národů pro výživu a zemědělství (FAO) a regionální
rybolovné organizace monitorovaly údaje o úlovcích
a obchodu druhy chrupavčitých ryb (žraloků a rejnoků).

(2) FAO ve spolupráci s příslušnými regionálními rybolov-
nými organizacemi vypracovala seznam druhů chrupav-
čitých ryb, o jejichž odlovu se musí předkládat statistické
údaje v dotaznících Statlant.

(3) Článek 4 nařízení (ES) č. 2591/95 stanoví, že členské státy
mohou po získání souhlasu Eurostatu předkládat údaje
v jiné formě nebo na jiném nosiči dat, než je uveden
v příloze V uvedeného nařízení.

(4) Několik členských států požadovalo předávání dat v jiné
formě nebo prostřednictvím jiného nosiče dat, než je uve-
deno v příloze V nařízení (ES) č. 2597/95 (odpovídající
výše uvedeným dotazníkům Statlant).

(5) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Stálého výboru pro zemědělskou statistiku, zřízeného roz-
hodnutím Rady 72/279/EHS (2),

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha IV nařízení (ES) č. 2597/95 se nahrazuje přílohou I tohoto
nařízení.

Článek 2

Členské státy mohou předkládat údaje ve formátu upřesněném
v příloze II tohoto nařízení.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 24. července 2001.

Za Komisi

Pedro SOLBES MIRA

člen Komise

(1) Úř. věst. L 270, 13.11.1995, s. 1. (2) Úř. věst. L 179, 7.8.1972, s. 1.

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 137



PŘÍLOHA I

SEZNAM DRUHŮ, O KTERÝCH SE PŘEDKLÁDAJÍ ÚDAJE ZA KAŽDOU HLAVNÍ RYBOLOVNOU
OBLAST

Níže jsou uvedeny druhy, jejichž odlov byl hlášen v úřední statistice. Členské státy musejí předkládat údaje o každém
z určených druhů, jsou-li dostupné. Nemohou-li být jednotlivé druhy určeny, musejí se údaje seskupit a předložit pod
položkou představující co možná nejpodrobnější rozčlenění.

Poznámka: zkratka „b.n.“ u názvů ryb znamená „blíže neurčeno“.

Východní část středního Atlantiku (Hlavní rybolovná oblast 34)

český název 3-alfa kód vědecký název

úhoř říční ELE Anguilla anguilla
placka (rod), b. n. SHZ Alosa spp.
sleďovka africká ILI Ilisha africana
platýsi (řád), b. n. FLX Pleuronectiformes
kambalovití (čeleď) LEF Bothidae
jazyk obecný SOL Solea vulgaris
nemá český název CET Dicologoglossa cuneata
jazykovití (čeleď), b. n. SOX Soleidae
jazykovcovití (čeleď) b. n. TOX Cynoglossidae
pakambala průsvitná MEG Lepidorhombus whiffiagonis
pakambala (rod) b. n. LEZ Lepidorhombus spp.
nemá český název GFB Phycis blennoides
treska příčnopruhá BIB Trisopterus luscus
treska modravá WHB Micromesistius poutassou
štikozubec obecný HKE Merluccius merluccius
štikozubec senegalský HKM Merluccius senegalensis
štikozubec (rod) b. n. HKX Merluccius spp.
hrdloploutví (řád) b. n. GAD Gadiformes
křížovcovití (čeleď) b. n. CAX Ariidae
úhořovec mořský COE Conger conger
úhořovcovití (čeleď) b. n. COX Congridae
špičatka obecná SNS Macrorhamphosus scolopax
pilonoš (rod) ALF Beryx spp.
pilobřich ostnitý JOD Zeus faber
nemá český název JOS Zenopsis conchifer
drsnatcovití (čeleď) BOR Caproidae
ostnoploutví (řád) — žijící při dně b. n. DPX Perciformes
kanic guaza GPD Epinephelus guaza
kanic — nemá český název GPW Epinephelus aeneus
kanic (rod) b. n. GPX Epinephelus spp.
mnohopilák americký WRF Polyprion americanus
kanicovití (čeleď) b. n. BSX Serranidae
mořčák tečkovaný SPU Dicentrarchus punctatus
mořčák evropský BSS Dicentrarchus labrax
očař (rod) b. n. BIG Priacanthus spp.
parmovcovití (čeleď) b. n. APO Apogonidae
čeleď — nemá český název TIS Branchiostegidae
čeleď — nemá český název EMT Emmelichthyidae
chňapal (rod) b. n. SNA Lutjanus spp.
chňapalovití (čeleď) b. n. SNX Lutjanidae
chrochtal — nemá český název GBR Plectorhinchus mediterraneus
nemá český název BGR Pomadasys incisus
nemá český název BUR Pomadasys jubelini
nemá český název GRB Brachydeuterus auritus

138 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5



český název 3-alfa kód vědecký název

chrochtalovití (čeleď) b. n. GRX Haemulidae (= Pomedasyidae)

smuha (rod) DRU Sciaena spp.

smuha bradavičnatá COB Umbrina cirrosa

smuha královská MGR Argyrosomus regius

nemá český název DRS Pteroscion peli

nemá český název CKL Pseudotolithus brachygnatus

nemá český název PSS Pseudotolithus senegalensis

nemá český název PSE Pseudotolithus elongatus

rod — nemá český název CKW Pseudotolithus spp.

smuhovití (čeleď) b. n. CDX Sciaenidae

růžicha šedá SBR Pagellus bogaraveo

růžicha červená PAC Pagellus erythrinus

růžicha — nemá český název SBA Pagellus acarne

růžicha — nemá český název PAR PagelIus bellottii

růžicha (rod) b. n. PAX Pagellus spp.

mořan (rod) b. n. SRG Diplodus spp.

zubatec velkooký DEL Dentex macrophthalmus

zubatec obecný DEC Dentex dentex

zubatec — nemá český název DEA Dentex angolensis

zubatec — nemá český název DNC Dentex congoensis

zubatec (rod) b. n. DEX Dentex spp.

mořan tmavý BRB Spondyliosoma cantharus

oblada obecná SBS Oblada melanura

pražman — nemá český název BSC Sparus caeruleostictus

pražman obecný RPG Pagrus pagrus

pražman zlatý SBG Sparus auratus

pražman (rod) b. n. SBP Sparus (= Pagrus) spp.

očnatec štíhlý BOG Boops boops

mořanovití (čeleď) b. n. SBX Sparidae

modrák (rod) PIC Spicara spp.

parmice (rod) MUX Mullus spp.

parmice — nemá český název GOA Pseudopeneus prayensis

parmicovití (čeleď) b. n. MUM Mullidae

nemá český název SIC Drepane africana

čabrakovití (čeleď) SPA Ephippidae

ryby z řádu ostnoploutví b. n. PRC Percoidei

hruj vousatá BRD Brotula barbata

bodlokovití (čeleď) SUR Acanthuridae

štítníkovití (čeleď) b. n. GUX Triglidae

ostencovití (čeleď) TRI Balistidae

ďas mořský MON Lophius piscatorius

ďasovití (čeleď) b. n. ANF Lophiidae

jehlicovití (čeleď) b. n. BEN Belonidae

letounovití (čeleď) b. n. FLY Exocoetidae

soltýn (rod) BAR Sphyraena spp.

cípal hlavatý MUF Mugil cephalus

smuhovec — nemá český název TGA Polydactylus quadrifilis

nemá český název GAL Galeoides decadactylus

nemá český název PET Pentenemus quinquarius

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 139



český název 3-alfa kód vědecký název

smuhovcovití (čeleď) b. n. THF Polynemidae

ostnoploutví (řád) — pelagické b. n. PPX Perciformes

lufara dravá BLU Pomatomus saltatrix

kranasovec štíhlý CBA Rachycentron canadum

kranas obecný HOM Trachurus trachurus

kranas (rod) b. n. JAX Seriola spp.

rod — nemá český název SDX Decapterus spp.

kranas dvouskvrnný CVJ Caranx hippos

nemá český název HMV Decapterus rhonchus

kranas (rod) b. n. TRE Caranx spp.

kranas — nemá český název LUK Selene dorsalis

vidlatka (rod) POX Trachinotus spp.

kranas (rod) b. n. AMX Seriola spp.

vidlatka tuňákovitá LEE Lichia amia

nemá český název BUA Chloroscombrus chrysurus

zlak nachový DOL Coryphaena hippurus

pestroun — nemá český název BLB Stromateus fiatola

pestrounovití (čeleď) BUX Stromateidae

albula liščí BOF Albula vulpes

sardinka oblá SAA SardineIla aurita

sardinka madeirská SAE Sardinella madeirensis

malá sardinka (rod) SIX Sardinella spp.

bonga africká BOA Ethmalosa fimbriata

sardinka obecná PIL Sardina pilchardus

sardel obecná ANE Engraulis encrasicolus

sleďovité ryby b. n. CLU Clupeoidei

pelamida obecná BON Sarda sarda

palometa jednobarevná BOP Orcynopsis unicolor

pelamida dlouhoústá WAH Acanthocybium solandri

makrelovec — nemá český název MAW Scomberomorus tritor

tuňák nepravý a tuňák makrelovitý FRZ Auxis thazard, A rochei

tuňák obecný BFT Thunnus thynnus

tuňák křídlatý ALB Thunnus alalunga

tuňák žlutoploutvý YFT Thunnus albacares

tuňák velkooký BET Thunnus obesus

tuňákovité ryby b. n. TUN Thunnini

pilounovití (čeleď) SAW Pristidae

plachetník SAI Istiophorus albicans

marlín modrý BUM Makaira nigricans

plachetník bílý WHM Tetrapturus albidus

plachetníkovití (čeleď) BIL Istiophoridae

mečoun obecný SWO Xiphias gladius

tuňákovité ryby b. n. TUX Scombroidei

tkaničnice atlantská LHT Trichiurus lepturus

tkaničnice stříbřitá SFS Lepidopus caudatus

tkaničnice tmavá BSF Aphanopus carbo

tkaničnicovití (čeleď) b. n. CUT Trichiuridae

makrela japonská MAS Scomber japonicus

makrela obecná MAC Scomber scombrus

makrela (rod) b. n. MAZ Scomber spp.

makrelovité ryby b. n. MKX Scombroidei

140 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5



český název 3-alfa kód vědecký název

liškoun obecný ALV Alopias vulpinus
liškoun — nemá český název BTH Alopias superciliosus
žralok (rod) MAK Isurus spp.
žralok modravý BSH Prionace glauca
žralok — nemá český název FAL Carcharhinus falciformis
kladivoun obecný SPZ Sphyrna zygaena
kladivoun — nemá český název SPL Sphyrna lewini
kladivounovití (čeleď) b. n. SPY Sphyrnidae
nemá český název SCK Dalatias licha
pilohřbetovití (čeleď) b. n. GTF Rhinobatidae
hladkoun (rod) SDV Mustelus spp.
rejnoci (řád) b. n. SRX Rajiformes
příčnoústí (podtřída) b. n. SKX Elasmobranchii
ryby kostnaté (třída) — mořské b. n. MZZ Osteichthyes
lezoucí desetinožci (podřád) — mořští krabi
b. n.

CRA Reptantia

langusta (rod) b. n. SLV Panulirus spp.
langusta (rod) b. n. CRW Palinurus spp.
humr severský NEP Nephrops norvegicus
humr evropský LBE Homarus gammarus
kreveta pruhovaná TGS Penaeus kerathurus
kreveta — nemá český název SOP Penaeus notialis
kreveta (rod) b. n. PEN Penaeus spp.
nemá český název DPS Parapenaeus longirostris
nemá český název GUS Parapenaeopsis atlantica
nemá český název SSH Plesiopenaeus edwardsianus
krevetovití (čeleď) PAL Palaemonidae
plovoucí desetinožci (podřád) b. n. DCP Natantia
mořští korýši b. n. CRU Crustacea
plži (třída) b. n. GAS Gastropoda
ústřice (rod) b. n. OYC Crassostrea spp.
slávkovití (čeleď) b. n. MSX Mytilidae
hlavonožci (třída) b. n. CEP Cephalopoda
sepie obecná CTC Sepia officinalis
sépiovití (čeledě) CTL Sepiidae, Sepiolidae
oliheň (rod) SQC Loligo spp.
chobotnice pobřežní OCC Octopus vulgaris
chobotnicovití (čeleď) OCT Octopodidae
olihňovití (čeledě) b. n. SQU Loliginidae, Ommastrephidae
mořští měkkýši (kmen) b. n. MOL Mollusca
mořské želvy b. n. TTX Testudinata

Středozemní moře a Černé moře (Hlavní rybolovná oblast 37)

český název 3-alfa kód vědecký název

jeseterovití (čeleď ) b. n. STU Acipenseridae
úhoř říční ELE Anguilla anguilla
placka — nemá český název SHC Alosa pontica
placka (rod) b. n. SHD Alosa spp.
kilka obecná CLA Clupeonella cultriventris
platýsi (řád) b. n. FLX Pleuronectiformes

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 141



český název 3-alfa kód vědecký název

platýs veliký PLE Pleuronectes platessa

platýs bradavičnatý FLE Platichthys flesus

jazyk obecný SOL Solea vulgaris

jazyk (rod) b. n. SOO Solea spp.

pakambala průsvitná MEG Lepidorhombus whiffiagonis

pakambala (rod) b. n. LEZ Lepidorhombus spp.

pakambala velká TUR Psetta maxima

pakambala — nemá český název TUB Psetta maeotica

nemá český název GFB Phycis blennoides

treska malá POD Trisopterus minutus

treska příčnopruhá BIB Trisopterus luscus

treska modravá WHB Micromesistius poutassou

treska bezvousá WHG Merlangius merlangus

štikozubec obecný HKE Merluccius merluccius

hrdloploutví (řád) b. n. GAD Gadiformes

stříbrnice (rod) ARG Argentina spp.

ještěrohlavec hnědý LIB Saurida undosquamis

ještěrohlavcovití (čeleď) b. n. LIX Synodontidae

úhořovec mořský COE Conger conger

úhořovcovití (čeleď) b. n. COX Congridae

pilobřich ostnitý JOD Zeus faber

ostnoploutví (řád) — žijící při dně b. n. DPX Perciformes

kanic guaza GPD Epinephelus guaza

kanic — nemá český název GPW Epinephelus aeneus

kanic (rod) b. n. GPX Epinephelus spp.

mnohopilák americký WRF Polyprion americanus

kanic — nemá český název CBR Serranus cabrilla

kanicovití (čeleď) b. n. BSX Serranidae

mořčák evropský BSS Dicentrarchus labrax

mořčák (rod) BSE Dicentrarchus spp.

chrochtal — nemá český název GBR Plectorhinchus mediterraneus

smuha (rod) DRU Sciaena spp.

smuha bradavičnatá COB Umbrina cirrosa

smuha královská MGR Argyrosomus regius

smuhovití, b. n. CDX Sciaenidae

růžicha šedá SBR Pagellus bogaraveo

růžicha červená PAC Pagellus erythrinus

růžicha — nemá český název SBA Pagellus acarne

růžicha (rod), b. n. PAX Pagellus spp.

mořan příčnopruhý SWA Diplodus sargus

mořan (rod), b. n. SRG Diplodus spp.

zubatec velkooký DEL Dentex macrophthalmus

zubatec obecný DEC Dentex dentex

zubatec (rod) b. n. DEX Dentex spp.

mořan tmavý BRB Spondyliosoma cantharus

oblada obecná SBS Oblada melanura

pražman obecný RPG Sparus pagrus

pražman zlatý SBG Sparus aurata

pražman (rod) b. n. SBP Sparus (= Pagrus) spp.

očnatec štíhlý BOG Boops boops

nemá český název SSB Lithognathus mormyrus

142 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5



český název 3-alfa kód vědecký název

očnatec obecný SLM Sarpa salpa

mořanovití (čeleď) b. n. SBX Sparidae

modrák skvrnitý BPI Spicara maena

modrák (rod) PIC Spicara spp.

parmice pruhovaná MUR Mullus surmuletus

parmice nachová MUT Mullus barbatus

parmice (rod) MUX Mullus spp.

ostnatec veliký WEG Trachinus draco

ryby z řádu ostnoploutví, b. n. PRC Percoidei

smaček (rod) SAN Ammodytes spp.

králíčkovec (rod) SPI Siganus spp.

hlaváč (rod) GOB Gobius spp.

hlaváčovití (čeleď), b. n. GPA Gobiidae

ropušnicovití (čeleď), b. n. SCO Scorpaenidae

štítník — nemá český název GUN Trigla lyra

štítníkovití (čeleď), b. n. GUX Triglidae

ďas mořský MON Lophius piscatorius

ďasovití (čeleď), b. n. ANF Lophiidae

jehlice rohozobá GAR Belone belone

soltýn (rod) BAR Sphyraena spp.

cípal hlavatý MUF Mugil cephalus

gavůnovití (čeleď) SIL Atherinidae

ostnoploutví (řád) — pelagičtí, b. n. PPX Perciformes

lufara dravá BLU Pomatomus saltatrix

kranas obecný HOM Trachurus trachurus

kranas ecropský HMM Trachurus mediterraneus

kranas (rod), b. n. JAX Trachurus spp.

kranas (rod), b. n. TRE Caranx spp.

kranas Dumerilův AMB Seriola dumerili

kranas (rod), b. n. AMX Seriola spp.

vidlatka tuňákovitá LEE Lichia amia

kranasovití (čeleď), b. n. CGX Carangidae

pražma obecná POA Brama brama

zlak nachový DOL Coryphaena hippurus

sardinka (rod) b. n. SIX Sardinella spp.

sardinka obecná PIL Sardina pilchardus

šprot obecný SPR Sprattus sprattus

sardel obecná ANE Engraulis encrasicolus

sleďovité ryby, b. n. CLU Clupeoidei

pelamida obecná BON Sarda sarda

palometa jednobarevná BOP Orcynopsis unicolor

tuňák nepravý a tuňák makrelovitý FRZ Auxis thazard A. rochei

tunec atlantický LTA Euthynnus alletteratus

tuňák pruhovaný SKJ Katsuwonus pelamis

tuňák obecný BFT Thunnus thynnus

tuňík křídlatý ALB Thunnus alalunga

tuňák velkooký BET Thunnus obesus

tuňákovité ryby, b. n. TUN Thunnini

plachetník — nemá český název SAI Istiophorus albicans

plachetníkovití (čeleď) BIL Istiophoridae

mečoun obecný SWO Xiphias gladius

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 143



český název 3-alfa kód vědecký název

tuňákovité ryby, b. n. TUX Scombroidei

tkaničnice stříbřitá SFS Lepidopus caudatus

makrela japonská MAS Scomber japonicus

makrela obecná MAC Scomber scombrus

makrela (rod) b. n. MAZ Scomber spp.

makrelovité (skombroidní) ryby, b. n. MKX Scombroidei

žralok veliký BSK Cetorhinus maximus

liškoun obecný ALV Alopias vulpinus

žralok mako SMA Isurus oxyrhinchus

máčka červenoústá SHO Galeus melastomus

žralok modravý BSH Prionace glauca

žralok hnědý CCP Carcharhinus plumbeus

kladivoun obecný SPZ Sphyrna zygaena

kladivoun — nemá český název SPL Sphyrna lewini

ostroun — nemá český název QUB Squalus blainvillei

žralok — nemá český název GUP Centrophorus granulosus

nemá český název SCK Dalatias licha

nemá český název ETX Etmopterus spinax

rejnok ostnatý RJC Raja clavata

trnucha obecná JDP Dasyatis pastinaca

žralok nosatý POR Lamna nasus

máčka (rod) SCL Scyliorhinus spp.

hladkoun (rod) SDV Mustelus spp.

ostroun obecný DGS Squalus acanthias

ostrounovití (čeleď) b. n. DGX Squalidae

polorejnok křídlatý AGN Squatina squatina

polorejnokovití (čeleď) ASK Squatinidae

ostrouni (řád), b. n. SHX Squaliformes

pilohřbetovití (čeleď) GTF Rhinobatidae

rejnok (rod) SKA Raja spp.

rejnoci (řád), b. n. SRX Rajiformes

příčnoústí (podtřída), b. n. SKX Elasmobranchii

ryby kostnaté (třída) — mořské b. n. MZZ Osteichthyes

krab německý CRE Cancer pagurus

krab — nemá český název CMR Carcinus aestuaria

krab trnitý SCR Maja squinado

lezoucí desetinožci (podřád) — mořští, b. n. CRA Reptantia

langusta portugalská PSL Palinurus mauritanicus

langusta obecná SLO Palinurus elephas

langusta (rod), b. n. CRW Palinurus spp.

humr severský NEP Nephrops norvegicus

humr evropský LBE Homarus gammarus

kreveta pruhovaná TGS Penaeus kerathurus

nemá český název DPS Parapenaeus longirostris

nemá český název SSH Plesiopenaeus edwardsianus

kreveta červená ARA Aristeus antennatus

kreveta růžová CPR Palaemon serratus

garnát obecný CSH Crangon crangon

plovoucí desetinožci (podřád), b. n. DCP Natantia

strašek kudlankový MTS Squilla mantis

mořští korýši b. n. CRU Crustacea

144 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5



český název 3-alfa kód vědecký název

plži (třída), b. n. GAS Gastropoda
břeženka obecná PEE Littorina littorea
ústřice jedlá OYF Ostrea edulis
ústřice obrovská OYG Crassostrea gigas
slávka středomořská MSM Mytilus galloprovincialis
hřebenatka svatojakubská SJA Pecten jacobeus
ostranka (rod) MUE Murex spp.
srdcovka jedlá COC Cardium edule
zaděnka — nemá český název SVE Venus (= Chamelea) gallina
velká kobercová škeble CTG Ruditapes decussatus
malá kobercová škeble CTS Tapes pullastra
rod — nemá český název b. n. TPS Tapes spp.
nemá český název DON Donax spp.
střenka (rod) RAZ Solen spp.
mlži (třída) b. n. CLX Bivalvia
hlavonožci b. n. CEP Cephalopoda
sépie obecná CTC Sepia officinalis
sépiovití (čeledě) CTL Sepiidae, Sepiolidae
oliheň (rod) SQC Loligo spp.
oliheň — nemá český název SQE Todarodes sagittatus sagitt.
chobotnice pobřežní OCC Octopus vulgaris
nemá český název OCM Eledone spp.
chobotnicovití (čeleď) OCZ Octopodidae
olihňovití (čeledě), b. n. SQU Loliginidae, Ommastrephidae
měkkýši (kmen) — mořští, b. n. MOL Mollusca
mořské želvy, b. n. TTX Testudinata
sumka velká SSG Microcosmus sulcatus
ježovka dlouhoostná URM Paracentrotus lividus
nemá český název JEL Phopilema spp.

Jihozápadní Atlantik (Hlavní rybolovná oblast 41)

český název 3-alfa kód vědecký název

placka (rod) b. n. SHZ Alosa spp.
platýsi (řád) b. n. FLX Pleuronectiformes
platýsovec (rod) BAX Paralichthys spp.
jazykovcovití (čeleď) b. n. TOX Cynoglossidae
nemá český název SAO Salilota australia
moridovití (čeleď) MOR Moridae
mníkovec — nemá český název HKU Urophycis brasiliensis
treska jižní POS Micromesistius australis
štikozubec argentinský HKP Merluccius hubbsi
štikozubec patagonský HPA Merluccius polylepis
štikozubec (rod) b. n. HKX Merluccius spp.
treskovník patagonský GRM Macruronus magellanicus
treskovník (rod) GRS Macruronus spp.
hlavoun (rod) GRV Macrourus spp.
hrdloploutví (řád) b. n. GAD Gadiformes
křížovcovití (čeleď) b. n. CAX Ariidae
ještěrohlavec tumbil LIG Saurida tumbil

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 145



český název 3-alfa kód vědecký název

úhořovec argentinský COS Conger orbignyanus

ostnoploutví (řád) — žijící při dně b. n. DPX Perciformes

robalo (rod) b. n. ROB Centropomus spp.

kanic (rod) GPB Mycteroperca spp.

kanic červenohnědý GPR Epinephelus morio

kanic (rod) b. n. GPX Epinephelus spp.

nemá český název BSZ Acanthistius brasilianus

kanicovití (čeleď) b. n. BSX Serranidae

chňapal — nemá český název SNC Lutjanus purpureus

chňapal žlutoocasý SNY Ocyurus chrysurus

chňapalovití (čeleď) b. n. SNX Lutjanidae

nemá český název BRG Conodon nobilis

chrochtalovití (čeleď) b. n. GRX Haemulidae (= Pomadasyidae)

smuha — nemá český název SWF Cynoscion striatus

smuha (rod) b. n. WKX Cynoscion spp.

smuha kalifornská CKA Micropogonias undulatus

smuha — nemá český název KGB Menticirrhus americanus

smuha argentinská CKY Umbrina canosai

nemá český název WKK Macrodon ancylodon

smuha vousatá BDM Pogonias cromis

smuhovití (čeleď) b. n. CDX Sciaenidae

mořan (rod) b. n. SRG Diplodus spp.

zubatec (rod) b. n. DEX Dentex spp.

pražman obecný RPG Pagrus pagrus

mořanovití (čeleď) b. n. SBX Sparidae

parmice (rod) MUX Mullus spp.

morvong — nemá český název CTA Cheilodactylus bergi

nemá český název SPB Pinguipes spp.

nemá český název FLA Percophis brasiliensis

nemá český název BLP Eleginops maclovinus

ledovka — nemá český název TOP Dissostichus eleginoides

ledovka — nemá český název NOG Notothenia gibbenfrons

ledovka — nemá český název NOS Notothenia squamifrons

ledovka — nemá český název NOT Patagonotothen brevicauda

ledovka — nemá český název PAT Patagonotothen longipes ramsai

ledovkovití (čeleď) b. n. NOX Nototheniidae

nemá český název SSI Chaenocephalus aceratus

nemá český název ANI Champsocephalus gunnari

čeleď — nemá český název b. n. ICX Channichthyidae

ryby z řádu ostnoploutví b. n. PRC Percoidei

hruj černá CUS Genypterus blacodes

čeleď — nemá český název b. n. CEN Centrolophidae

okouník modroústý BRF Helicolenus dactylopterus

ropušnicovití (čeleď) b. n. SCO Scorpaenidae

štítník (rod) SRA Prionotus spp.

polozobánka — nemá český název BAL Hemirhamphus brasiliensis

letounovití (čeleď) b. n. FLY Exocoetidae

soltýn (rod) BAR Sphyraena spp.

146 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5



český název 3-alfa kód vědecký název

cípalovití (čeleď) b. n. MUL Mugilidae

gavůnovití (čeleď) SIL Atherinidae

ostnoploutví (řád) — pelagické b. n. PPX Perciformes

lufara dravá BLU Pomatomus saltatrix

kranas — nemá český název JAA Trachurus picturatus

kranas (rod) b. n. JAX Seriola spp.

kranas (rod) b. n. TRE Caranx spp.

kranas (rod) b. n. AMX Seriola spp.

nemá český název PAO Parona signata

kranasovití (čeleď ) b. n. CGX Carangidae

zlak nachový DOL Coryphaena hippurus

pestroun (rod) BTG Peprilus spp.

pestrounovití (čeleď) BUX Stromateidae

elops velkooký LAD Elops saurus

tarpon atlantický TAR Tarpon (= Megalops) atlanticus

sardinka brazilská BSR Sardinella brasiliensis

malá sardinka (rod) b. n. SIX Sardinella spp.

menhaden — nemá český název MHS Brevoortia aurea

menhaden — nemá český název MHP Brevoortia pectinata

nemá český název SAS Harengula spp.

šprot americký FAS Sprattus fuegensis

sardel argentinská ANA Engraulis anchoita

sardelovití (čeleď) b. n. ANX Engraulidae

sleďovité ryby b. n. CLU Clupeoidei

pelamida obecná BON Sarda sarda

pelamida dlouhoústá WAH Acanthocybium solandri

makrelovec kavala KGM Scomberomorus cavalla

makrela španělská SSM Scomberomorus maculatus

makrelovec (rod) b. n. KGX Scomberomorus spp.

tuňák nepravý a tuňák makrelovitý FRZ Auxis thazard, A. rochei

tunec atlantický LTA Euthynnus alletteratus

tuňák pruhovaný SKJ Katsuwonus pelamis

tuňák obecný BFT Thunnus thynnus

tuňák atlantský BLF Thunnus atlanticus

tuňák křídlatý ALB Thunnus alalunga

tuňák australský SBF Thunnus maccoyii

tuňák žlutoploutvý YFT Thunnus albacares

tuňák velkooký BET Thunnus obesus

tuňákovité ryby b. n. TUN Thunnini

plachetník — nemá český název SAI Istiophorus albicans

marlín modrý BUM Makaira nigricans

marlín bílý WHM Tetrapturus albidus

plachetníkovití (čeleď) BIL Istiophoridae

mečoun obecný SWO Xiphias gladius

tuňákovité ryby b. n. TUX Scombroidei

nemá český název WSM Thyrsitops lepidopoides

tkaničnice atlantská LHT Trichiurus lepturus

makrela japonská MAS Scomber japonicus

liškoun — nemá český název BTH Alopias superciliosus

žralok mako SMA Isurus oxyrhinchus

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 147



český název 3-alfa kód vědecký název

žralok modravý BSH Prionace glauca

žralok — nemá český název FAL Carcharhinus falciformis

žralok — nemá český název BRO Carcharhinus brachyurus

kladivoun obecný SPZ Sphyrna zygaena

kladivoun — nemá český název SPL Sphyrna lewini

psohlav obecný GAG Galeorhinus galeus

ostroun obecný DGS Squalus acanthias

polorejnokovití (čeleď) b. n. ASK Squatinidae

pilohřbet — nemá český název GUD Rhinobatis percellens

pilounovití (čeleď) SAW Pristidae

chimérovka (rod) b. n. ELF Callorhinchus spp.

hladkoun — nemá český název SDP Mustelus schmitti

hladkoun (rod) SDV Mustelus spp.

psohlav (rod) LSK Galeorhinus spp.

rejnoci (řád) b. n. SRX Rajiformes

příčnoústí (podtřída) SKX Elasmobranchii

ryby kostnaté (třída) — mořské b. n. MZZ Osteichthyes

krab — nemá český název CRZ Callinectes danae

krab antarktický KCR Lithodes antarcticus

krab — nemá český název PAG Paralomis granulosa

nemá český název b. n. GER Geryon spp.

lezoucí desetinožci (podřád) — mořští b. n. CRA Reptantia

langusta — nemá český název SLC Panulirus argus

langusta (rod) b. n. SLV Panulirus spp.

kreveta — nemá český název ABS Penaeus aztecus

kreveta — nemá český název PNB Penaeus brasiliensis

kreveta (rod) b. n. PEN Penaeus spp.

nemá český název BOB Xiphopenaeus kroyeri

nemá český název ASH Artemesia longinaris

nemá český název LAA Pleoticus muelleri

plovoucí desetinožci (podřád) b. n. DCP Natantia

kril antarktický KRX Euphausia superba

mořští korýši b. n. CRU Crustacea

plži (třída) b. n. GAS Gastropoda

ústřice (rod) b. n. OYC Crassostrea spp.

slávka — nemá český název MSR Mytilus platensis

nemá český název MSC Aulacomya ater

hřebenatkovití (čeleď) b. n. SCX Pectinidae

nemá český název DON Donax spp.

mlži (třída) b. n. CLX Bivalvia

sépiovití (čeledě) CTL Sepiidae, Sepiolidae

oliheň — nemá český název SQP Loligo gahi

oliheň (rod) SQC Loligo spp.

148 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5



český název 3-alfa kód vědecký název

oliheň — nemá český název SQA Illex argentinus
nemá český název SQS Martialia hyadesi
chobotnicovií (čeleď) OCT Octopodidae
olihňovití (čeledě) b. n. SQU Loliginidae, Ommastrephidae
měkkýši (kmen) — mořští b. n. MOL Mollusca
mořské želvy b. n. TTX Testudinata

Jihovýchodní Atlantik (Hlavní rybolovná oblast 47)

český název 3-alfa kód vědecký název

platýsi (řád) b. n. FLX Pleuronectiformes
nemá český název SOW Austroglossus microlepis
nemá český název SOE Austroglossus pectoralis
rod — nemá český název b. n. SOA Austroglossus spp.
jazykovcovití (čeleď) b. n. TOX Cynoglossidae
štikozubec — nemá český název HKB Merluccius polli
štikozubec kapský HKK Merluccius capensis
štikozubec namibijský HKO Merluccius paradoxus
štikozubec kapský a štikozubec namibijský HKC Merluccius capensis, M. parad.
štikozubcovití (čeleď) HKZ Merlucciidae
hrdloploutví (řád) b. n. GAD Gadiformes
stříbrnáčovití (čeleď) HAF Sternoptychidae
stříbrnáč (rod) b. n. MAU Maurolicus spp.
stříbrnáč Müllerův MAV Maurolicus muelleri
nemá český název GRE Chlorophthalmidae
nemá český název GAT Galeichthyes feliceps
křížovec — nemá český název SMC Arius heudoloti
křížovcovití b. n. CAX Ariidae
ještěrohlavec tumbil LIG Saurida tumbil
ještěrohlavcovití (čeleď) b. n. LIX Synodontidae
úhořovcovití (čeleď) b. n. COX Congridae
špičatka obecná SNS Macrorhamphosus scolopax
špičatkovití (čeleď) SNI Macroramphosidae
pilonoš (rod) ALF Beryx spp.
pilonošovití (čeleď) b. n. BRX Berycidae
pilobřich ostnitý JOD Zeus faber
nemá český název JOS Zenopsis conchifer
pilobřichovití (čeleď) b. n. ZEX Zeidae
drsnatcovití (čeleď) BOR Caproidae
drsnatec obecný BOC Capros aper
ostnoploutví (řád) — žijící při dně b. n. DPX Perciformes
kanic (rod) b. n. GPX Epinephelus spp.
mnohopilák americký WRF Polyprion americanus
kanicovití (čeleď) b. n. BSX Serranidae
očař (rod) b. n. BIG Priacanthus spp.
očařovití (čeleď) PRI Priacenthidae
parmovcovití (čeleď) b. n. APO Apogonidae
kanicovkovití (čeleď) ACR Acropomatidae
nemá český název SYN Synagrops japonicus

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 149



český název 3-alfa kód vědecký název

nemá český název b. n. SYS Synagrops spp.

nemá český název EMM Emmelichthys nitidus

čeleď — nemá český název EMT Emmelichthyidae

nemá český název b. n. SNX Lutjanidae

nemá český název THB Nemipterus spp.

čeleď — nemá český název THD Nemipteridae

nemá český název GRB Brachydeuterus auritus

chrochtal — nemá český název BRL Plectorhinchus mediterraneus

nemá český název BUR Pomadasys jubelini

chrochtalovití (čeleď) b. n. GRX Haemulidae (= Pomadasyidae)

smuha — nemá český název KOB Argyrosomus hololepidotus

smuha — nemá český název AWE Atractoscion aequidens

nemá český název LKR Otolithes ruber

rod — nemá český název CKW Pseudotolithus spp.

smuhovití (čeleď) b. n. CDX Sciaenidae

smuha — nemá český název UCA Umbrina canariensis

smuha (rod) b. n. WKX Cynoscion spp.

růžicha — nemá český název TJO Pagellus natalensis

mořanovití (čeleď) b. n. SBX Sparidae

růžicha (rod) b. n. PAX Pagellus spp.

mořan (rod) b. n. SRG Diplodus spp.

zubatec velkooký DEL Dentex macrophthaImus

zubatec — nemá český název DEA Dentex angolensis

zubatec — nemá český název DEN Dentex canariensis

zubatec (rod) b. n. DEX Dentex spp.

mořan tmavý BRB Spondyliosoma cantharus

nemá český název SLF Argyrozona argyrozona

nemá český název SLD Cheimerius nufar

nemá český název RER Petrus rupestris

nemá český název PGA Pterogymnus laniarius

nemá český název WSN Rhabdosargus globiceps

pražman (rod) b. n. SBP Sparus (= Pagrus) spp.

očnatec štíhlý BOG Boops boops

nemá český název b. n. RSX Chrysoblephus spp.

nemá český název SNW Lithognathus lithognathus

rod — nemá český název b. n. STW Lithognathus spp.

nemá český název SSB Lithognathus mormyrus

nemá český název CPP Pachymetopon spp.

očnatec obecný SLM Sarpa salpa

nemá český název b. n. PLY Polysteganus spp.

nemá český název SCM Polysteganus praeorbitalis

nemá český název SEV Polysteganus undulosus

nemá český název SBU Polysteganus coeruleopunctatus

mořanovití (čeleď) b. n. SBX Sparidae

modrák (rod) PIC Spicara spp.

parmicovití (čeleď) b. n. MUM Mullidae

parmice (rod) MUX Mullus spp.

čeleď — nemá český název b. n. COT Coracinidae

nemá český název GAJ Coracinus capensis

čabrakovití (čeleď) SPA Ephippidae

150 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5



český název 3-alfa kód vědecký název

nemá český název SIC Drepane africana

hrujovití (čeleď) b. n. OPH Ophidiidae

hruj kapská KCP Genypterus capensis

hlaváčovití (čeleď) b. n. GPA Gobiidae

okouník — nemá český název REC Sebastes capensis

okouník (rod) b. n. ROK Helicolenus spp.

okouník modroústý BRF Helicolenus dactylopterus

ropušnicovití (čeleď) b. n. SCO Scorpaenidae

štítník — nemá český název GUN Trigla lyra

štítník — nemá český název GUC Chelidonichthys capensis

štítníkovití (čeleď) b. n. GUX Triglidae

štítník (rod) GUY Trigla spp.

ostencovití (čeleď) TRI Balistidae

ďas — nemá český název MOK Lophius upsicephalus

ďasovití (čeleď) b. n. ANF Lophiidae

lampovník africký LAN Lampanyctodes hectoris

lampovníkovití (čeleď) LXX Myctophidae

jehlicovití (čeleď) b. n. BEN Belonidae

jehlice (rod) NED Tylosaurus spp.

rohoretkovití (čeleď) b. n. SAX Scomberesocidae

rohoretka ještěří SAU Scomberesox saurus

soltýn (rod) BAR Sphyraena spp.

soltýnovití (čeleď) BAZ Sphyraenidae

cípalovití (čeleď), b. n. MUL Mugilidae

smuhovcovití (čeleď) b. n. THF Polynemidae

nemá český název GAL Galeoides decadactylus

ostnoploutví (řád) — pelagické b. n. PPX Perciformes

lufara dravá BLU Pomatomus saltatrix

lufarovití (čeleď) b. n. POT Pomatomidae

kranasovec štíhlý CBA Rachycentron canadum

kranasovcovití (čeleď) b. n. CBX Rachycentridae

kranas — nemá český název HMC Trachurus capensis

kranas — nemá český název HMZ Trachurus trecae

kranas (rod) b. n. JAX Trachurus spp.

rod — nemá český název SDX Decapterus spp.

kranas dvouskvrnný CVJ Caranx hippos

nemá český název HMV Decapterus rhonchus

kranas (rod) b. n. TRE Caranx spp.

kranas — nemá český název LUK Selene dorsalis

vidlatka (rod) POX Trachinotus spp.

kranas americký YTC Seriola lalandi

kranas (rod) b. n. AMX Seriola spp.

vidlatka tuňákovitá LEE Lichia amia

nemá český název BUA Chloroscombrus chrysurus

kranasovití (čeleď) b. n. CGX Carangidae

pražmovití (čeleď) b. n. BRZ Bramidae

pražma obecná POA Brama brama

zlak nachový DOL Coryphaena hippurus

zlakovití (čeleď) b. n. DOX Coryphaenidae

pestroun — nemá český název BLB Stromateus fiatola

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 151



český název 3-alfa kód vědecký název

pestrounovití (čeleď) BUX Stromateidae

albulovití (čeleď) ALU Albulidae

gisu africký BNF Pterothrissus belloci

sardinka oblá SAA Sardinella aurita

sardinka madeirská SAE Sardinella maderensis

sardinka africká PIA Sardinops ocellatus

herink Whiteheadův WRR Etrumeus whiteheadi

sardel jihoafrická ANC Engraulis capensis

sardelovití (čeleď) b. n. ANX Engraulidae

sleďovití (čeleď) b. n. CLP Clupeidae

malá sardinka (rod) b. n. SIX Sardinella spp.

sleďovité ryby b. n. CLU Clupeoidei

pelamida obecná BON Sarda sarda

pelamida dlouhoústá WAH Acanthocybium solandri

tuňák nepravý FRI Auxis thazard

tuňák nepravý a tuňák makrelovitý FRZ Auxis thazard, A. rochei

makrelovec skvrnitý COM Scomberomorus guttatus

makrela španělská SSM Scomberomorus maculatus

makrelovec — nemá český název MAW Scomberomorus tritor

makrelovec — nemá český název KAK Scomberomorus plurilineatus

makrelovec (rod) b. n. KGX Scomberomorus spp.

tunec atlantický LTA Euthynnus alletteratus

tuňák východní KAW Euthynnus affinis

tuňák pruhovaný SKJ Katsuwonus pelamis

tuňák obecný BFT Thunnus thynnus

tuňák křídlatý ALB Thunnus alalunga

tuňák australský SBF Thunnus maccoyii

tuňák žlutoploutvý YFT Thunnus albacares

tuňák velkooký BET Thunnus obesus

plachetník — nemá český název SAI Istiophorus albicans

marlín modrý BUM Makaira nigricans

marlín indický BLM Makaira indica

plachetník bílý WHM Tetrapturus albidus

plachetníkovití (čeleď) BIL Istiophoridae

mečoun obecný SWO Xiphias gladius

mečounovití (čeleď) XIP Xiphiidae

tuňákovité (skombroidní) ryby b. n. TUX Scombroidei

pamakrelovití (čeleď) b. n. GEP Gempylidae

pamakrela jižní SNK Thyrsites atun

tkaničnice atlantská LHT Trichiurus lepturus

tkaničnicovití (čeleď) b. n. CUT Trichiuridae

tkaničnice stříbřitá SFS Lepidopus caudatus

makrela japonská MAS Scomber japonicus

makrelovití (čeleď) b. n. MAX Scombridae

makrelovité (skombroidní) ryby b. n. MKX Scombroidei

žralok mako SMA Isurus oxyrhinchus

žralok modravý BSH Prionace glauca

kladivoun obecný SPZ Sphyrna zygaena

hladkoun (rod) b. n. SDV Mustelus spp.

psohlav obecný GAG Galeorhinus galeus

152 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5



český název 3-alfa kód vědecký název

polorejnokovití (čeleď) b. n. ASK Squatinidae

rejnok (rod) b. n. SKA Raja spp.

rejnoci (řád) b. n. SRX Rajiformes

chimérovka — nemá český název CHM Callorhinchus capensis

příčnoústí (podtřída) b. n. SKX Elasmobranchii

makrelcovití (čeleď) MSK Lamnidae

máčkovití (čeleď) SYX Scyliorhinidae

modrounovití (čeleď) RSK Carcharhinidae

žralok modravý BSH Prionace glauca

kladivounovití (čeleď) SPY Sphyrnidae

hladkoun obecný SMD Mustelus mustelus

ostrounovití (čeleď) b. n. DGX Squalidae

ostroun obecný DGS Squalus acanthias

ostroun — nemá český název DOP Squalus megalops

pilohřbetovití (čeleď) GTF Rhinobatidae

pilounovití (čeleď) SAW Pristidae

rejnokovití (čeleď) b. n. RAJ Rajidae

rejnok (rod) SKA Raja spp.

trnuchovití (čeleď) STT Dasyatidae (= Trygonidae)

mantovití (čeleď) (dříve maranovití) EAG Myliobatidae

mantovití (čeleď) MAN Mobulidae

parejnokovití (čeleď) TOD Torpedinidae

chimérovkovití (čeleď) b. n. CAH Callorhinchidae

nemá český název b. n. BAI Batoidimorpha (Hypotremata)

nemá český název b. n. SKH Selachimorpha (Pleurotremata)

příčnoústí (podtřída) SKX Elasmobranchii

paryby (třída) b. n. CAR Chondrychthyes

chimérovci (podtřída) b. n. HOL Holocephali

ryby kostnaté (třída) — mořské b. n. MZZ Osteichthyes

krab německý CRE Cancer pagurus

krab (čeleď) CAD Cancridae

krabi plovací (čeleď) b. n. SWM Portunidae

krab (čeleď) — nemá český název b. n. KCX Lithodidae

krab antarktický KCR Lithodes antarcticua

krab — nemá český název KCA Lithodes ferox

nemá český název CGE Geryon (= Chaceon) maritae

rod — nemá český název b. n. GER Geryon spp.

čeleď — nemá český název GEY Geryonidae

lezoucí desetinožci (podřád) — mořští b. n. CRA Reptantia

langusta (rod) b. n. SLV Panulirus spp.

langusta — nemá český název LOV Panulirus regius

langusta — nemá český název LOK Panulirus homarus

langusta africká LBC Jasus lalandii

langusta — nemá český název LBT Jasus tristani

langusta — nemá český název SLN Palinuris delagoae

langusta — nemá český název SLS Palinurus gilchristi

langustovití (čeleď) b. n. VLO Palinuridae

humrovití (čeleď) LOS Scyllaridae

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 153



český název 3-alfa kód vědecký název

nemá český název NES Nephropsis stewarti

čeleď — nemá český název NEX Nephropidae

kreveta pruhovaná TGS Penaeus kerathurus

kreveta — nemá český název PNI Penaeus indicus

kreveta — nemá český název SOP Penaeus notialis

kreveta (rod) b. n. PEN Penaeus spp.

nemá český název DPS Parapenaeus longirostris

krevetovití (čeleď) PEZ Penaeidae

kreveta — nemá český název ARV Aristeus varidens

krevetovití (čeleď) ARI Aristeidae

kreveta růžová CPR Palaemon serratus

čeleď — nemá český název SOZ Solenoceridae

nemá český název KNI Haliporoides spp.

nemá český název KNS Haliporoides triarthrus

nemá český název JAQ Haliporoides sibogae

plovoucí desetinožci (podřád) b. n. DCP Natantia

mořští korýši (podřád) b. n. CRU Crustacea

ušeň — nemá český název ABP Haliotis midae

donka — nemá český název GIW Turbo sarmaticus

ústřice (rod) b. n. OYX Ostrea spp.

ústřice — nemá český název ODE Ostrea denticulata

ústřice obrovská OYG Crassostrea gigas

ústřice (rod) b. n. OYC Crassostrea spp.

nemá český název MSL Perna perna

slávkovití (čeleď) b. n. MSX Mytilidae

hřebenatka — nemá český název PSU Pecten sulcicostatus

hřebenatkovití (čeleď) b. n. SCX Pectinidae

nemá český název MAG Mactra glabrata

čeleď — nemá český název MAT Mactridae

zaděnkovití (čeleď) CLV Veneridae

nemá český název DOR Dosinia orbignyi

nemá český název DON Donax spp.

střenka — nemá český název RAC Solen capensis

střenkovití (čeleď) SOI Solenidae

mlži (třída) b. n. CLX Bivalvia

sépiovití (čeledě) CTL Sepiidae, Sepiolidae

oliheň — nemá český název CHO Loligo reynaudi

oliheň — nemá český název SQG Todarodes sagittatus angolen.

oliheň (rod) SQC Loligo spp.

chobotnicovití (čeleď) OCT Octopodidae

olihňovití (čeledě) b. n. SQU Loliginidae, Ommastrephidae

měkkýši (kmen) — mořští b. n. MOL Mollusca

tuleň — nemá český název SEK Arctocephalus pusillus

nemá český název SSR Pyura stolonifera

… URR Parechinus angulosus

sumýši b. n. CUX Holothurioidea

mořští bezobratlí b. n. INV Invertebrata

154 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5



Západní část Indického oceánu (Hlavní rybolovná oblast 51)

český název 3-alfa kódv vědecký název

sardinka skvrnitá HIX Hilsa kelee

placka iliša HIL Tenualosa ilisha

chanos stříbřitý MIL Chanos chanos

robalo stříbřitý GIP Lates calcarifer

platýsi (řád) b. n. FLX Pleuronectiformes

nemá český název HAI Psettodes erumei

jazykovcovití (čeleď) b. n. TOX Cynoglossidae

nemá český název UNC Bregmaceros macclellandi

hrdloploutví (řád) b. n. GAD Gadiformes

bumalo indický BUC Harpadon nehereus

křížovcovití (čeleď) b. n. CAX Ariidae

ještěrohlavec tumbil LIG Saurida tumbil

ještěrohlavec hnědý LIB Saurida undosquamis

ještěrohlavcovití (čeleď) b. n. LIX Synodontidae

rod — nemá český název b. n. PCX Muraenesox spp.

úhořovcovití (čeleď) b. n. COX Congridae

pilonoš (rod) ALF Beryx spp.

pilobřich — nemá český název JJD Zeus japonicus

ostnoploutví (řád) — žijící při dně b. n. DPX Perciformes

kanic (rod) b. n. GPX Epinephelus spp.

kanicovití (čeleď b. n.) BSX Serranidae

očař (rod) b. n. BIG Priacanthus spp.

ježdíkovcovití (čeleď) WHS Sillaginidae

nemá český název TRF Lactarius lactarius

čeleď — nemá český název, b. n. EMT Emmelichthyidae

chňapal — nemá český název RES Lutjanus argentimaculatus

chňapal (rod), b. n. SNA Lutjanus spp.

chňapalovití (čeleď), b. n. SNX Lutjanidae

nemá český název THB Nemipterus spp.

čeleď — nemá český název THD Nemipteridae

plošákovití (čeleď), b. n. POY Leiognathidae

chrochtalovití (čeleď), b. n. GRX Haemulidae (= Pomadasyidae)

smuha — nemá český název KOB Argyrosomus hololepidotus

smuha — nemá český název AWE Atractoscion aequidens

smuhovití (čeleď) b. n. CDX Sciaenidae

čeleď — nemá český název EMP Lethrinidae

růžicha (rod) b. n. PAX Pagellus spp.

zubatec (rod) b. n. DEX Dentex spp.

nemá český název KBR Argyrops spinifer

nemá český název SLD Cheimerius nufar

nemá český název RER Petrus rupestris

nemá český název b. n. RSX Chrysoblephus spp.

mořanovití (čeleď) b. n. SBX Sparidae

parmice (rod) MUX Mullus spp.

parmice (rod) GOX Upeneus spp.

parmicovití (čeleď) b. n. MUM Mullidae

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 155



český název 3-alfa kódv vědecký název

nemá český název SPS Drepane punctata

pyskounovití (čeleď), b. n. WRA Labridae

ostnušíček (rod) MOJ Gerres spp.

ryby z řádu ostnoploutví b. n. PRC Percoidei

králíčkovec (rod) SPI Siganus spp.

ropušnicovití (čeleď), b. n. SCO Scorpaenidae

zploštělcovití (čeleď) FLH Platycephalidae

ostencovití (čeleď) TRI Balistidae

lampovníkovití (čeleď) LXX Myctophidae

jehlice (rod) NED Tylosaurus spp.

polozobánka (rod) b. n. HAX Hemirhamphus spp.

letounovití (čeleď) b. n. FLY Exocoetidae

soltýn (rod) BAR Sphyraena spp.

cípal hlavatý MUF Mugil cephalus

cípalovití (čeleď) b. n. MUL Mugilidae

smuhovec velký FOT Eleutheronema tetradactylum

smuhovcovití (čeleď), b. n. THF Polynemidae

ostnoploutví (řád) — pelagické, b. n. PPX Perciformes

lufara dravá BLU Pomatomus saltatrix

kranasovec štíhlý CBA Rachycentron canadum

kranasovcovití (čeleď), b. n. CBX Rachycentridae

kranas (rod), b. n. JAX Seriola spp.

nemá český název RUS Decapterus russelli

rod — nemá český název SDX Decepterus spp.

kranas (rod), b. n. TRE Caranx spp.

vidlatka (rod) POX Trachinotus spp.

kranas americký YTC Seriola lalandi

kranas (rod), b. n. AMX Seriola spp.

nemá český název RRU Elagatis bipinnulata

nemá český název GLT Gnatanodon speciosus

nemá český název HAS Megalaspis cordyla

nemá český název QUE Somberoides (= Chorinemus) spp.

nemá český název BIS Selar crumenophthalmus

nemá český název TRY Selaroides leptolepis

kranasovití (čeleď), b. n. CGX Carangidae

nemá český název POB Formio niger

zlak nachový DOL Coryphaena hippurus

stříbrovka lesklá SIP Pampus argenteus

pestrounovití (čeleď) BUX Stromateidae

sardinka indopacifická SAG Sardinella gibbosa

sardinka indická IOS Sardinella longiceps

malá sardinka (rod), b. n. SIX Sardinella spp.

sardinka africká PIA Sardinops ocellatus

herink — nemá český název RRH Etrumeus teres

sardel (rod) STO Stolephorus spp.

156 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5



český název 3-alfa kódv vědecký název

sardelovití (čeleď), b. n. ANX Engraulidae

sleďovité ryby, b. n. CLU Clupeoidei

dorab ostrobřichý DOB Chirocentrus dorab

dorab (rod) DOS Chirocentrus spp.

pelamida dlouhoústá WAH Acanthocybium solandri

makrelovec Commersonův COM Scomberomorus commerson

makrelovec skvrnitý GUT Scomberomorus guttatus

makrelovec — nemá český název STS Scomberomorus lineolatus

makrelovec (rod), b. n. KGX Scomberomorus spp.

tuňák nepravý a tuňák makrelovitý FRZ Auxis thazard, A rochei

tuňák východní KAW Euthynnus affinis

tuňák pruhovaný SKJ Katsuwonus pelamis

tuňák dlouhoocasý LOT Thunnus tonggol

tuňák křídlatý ALB Thunnus alalunga

tuňák australský SBF Thunnus maccoyii

tuňák žlutoploutvý YFT Thunnus albacares

tuňák velkooký BET Thunnus obesus

plachetník atlantský SFA Istiophorus platypterus

marlín indopacifický BLZ Makaira mazara

marlín indický BLM Makaira indica

marlín pruhovaný MLS Tetrapturus audax

plachetníkovití (čeleď) BIL Istiophoridae

tuňákovité (skombroidní) ryby, b. n. TUX Scombroidei

pamakrela jižní SNK Thyrsites atun

tkaničnice atlantská LHT Trichiurus lepturus

tkaničnice stříbřitá SFS Lepidopus caudatus

tkaničnicovití (čeleď) b. n. CUT Trichiuridae

makrela japonská MAS Scomber japonicus

makrelovka indická RAG Rastrelliger kanagurta

makrelovka (rod) b. n. RAX Rastrelliger spp.

makrelovité (skombroidní) ryby, b. n. MKX Scombroidei

mečoun obecný SWO Xiphias gladius

žralok mako SMA Isurus oxyrhinchus

žralok modravý BSH Prionace glauca

žralok — nemá český název OCS Carcharhinus longimanus

žralok — nemá český název CCQ Carcharhinus sorrah

žralok tmavý DUS Carcharhinus obscurus

žralok — nemá český název FAL Carcharhinus falciformis

nemá český název RHA Rhizoprionodon acutus

modrounovití (čeleď), b. n. RSK Carcharhinidae

kladivounovití (čeleď) b. n. SPY Sphyrnidae

pilohřbetovití (čeleď), b. n. GTF Rhinobatidae

pilounovití (čeleď) SAW Pristidae

rejnoci (řád) b. n. SRX Rajiformes

příčnoústní (podtřída), b. n. SKX Elasmobranchii

ryby kostnaté (třída) — mořské b. n. MZZ Osteichthyes

krab plovací (rod) CRS Portunus spp.

nemá český název MUD Scylla serrata

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 157



český název 3-alfa kódv vědecký název

rod — nemá český název b. n. GER Geryon spp.
lezoucí desetinožci (podřád) — mořští b. n. CRA Reptantia
langusta (rod) b. n. SLV Panulirus spp.
langusta — nemá český název SLN Palinurus delagoae
čeleď — nemá český název LOS Scyliaridae
nemá český název NEA Metanephrops andamanicus
kreveta — nemá český název GIT Penaeus monodon
kreveta — nemá český název TIP Penaeus semisulcatus
kreveta — nemá český název PNI Penaeus indicus
kreveta (rod) b. n. PEN Penaeus spp.
nemá český název KNS Haliporoides triarthrus
nemá český název JAQ Haliporoides sibogae
rod — nemá český název KNI Haliporoides spp.
plovoucí desetinožci (podřád) b. n. DCP Natantia
mořští korýši (podřád) b. n. CRU Crustacea
ušeň (rod) b. n. ABX Haliotis spp.
ústřice — nemá český název CSC Crassostrea cucullata
ústřice (rod) b. n. OYC Crassostrea spp.
hlavonožci (třída) b. n. CEP Cephalopoda
sépiovití (čeledě) CTL Sepiidae, Sepiolidae
oliheň (rod) SQC Loligo spp.
chobotnicovií (čeleď) OCT Octopodidae
olihňovití (čeledě), b. n. SQU Loliginidae, Ommastrephidae
měkkýši (kmen) — mořští b. n. MOL Mollusca
nemá český název TUG Chelonia mydas
mořské želvy b. n. TTX Testudinata
sumýši b. n. CUX Holothurioidea
mořští bezobratlí b. n. INV Invertebrata

158 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5



PŘÍLOHA II

FORMÁT PRO PŘEDKLÁDÁNÍ ÚDAJŮ O ODLOVU V REGIONECH MIMO SEVERNÍ ATLANTIK NA
MAGNETICKÝCH NOSIČÍCH

A. FORMÁT KÓDOVÁNÍ

Údaje se předkládají v různé délce vět s dvojtečkou (:) mezi poli každé věty. Do každé věty musí být zahrnuta tato
pole:

Pole Poznámky

země 3-alfa kód (např. FRA = Francie)

rok např. 2001 nebo jen 01

hlavní rybolovná oblast FAO např. 34 = východní část středního Atlantiku

divize např. 3.3 = divize 3.3

druh identifikační 3-alfa kód

úlovek vtunách

a) Údaje o úlovku musí být zaznamenávány v živé hmotnosti odpovídající hmotnosti při vykládce, zaokrouhlené
na nejbližší tunu.

b) Množství menší než polovina jednotky se zaznamenávají jako „—1“.

c) Kódy zemí:

Belgie BEL

Dánsko DNK

Finsko FIN

Francie FRA

Irsko IRL

Itálie ITA

Lucembursko LUX

Německo DEU

Nizozemsko NLD

Portugalsko PRT

Rakousko AUT

Řecko GRC

Spojené království GBR

Španělsko ESP

Švédsko SWE

Island ISL

Norsko NOR

Bulharsko BGR

Kypr CYP

Česká republika CZE

Estonsko EST

04/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 159



Maďarsko HUN

Lotyšsko LVA

Litva LTU

Malta MLT

Polsko POL

Rumunsko ROM

Slovenská republika SVK

Slovinsko SVN

Turecko TUR

B. ZPŮSOB PŘEDÁVÁNÍ ÚDAJŮ EVROPSKÉ KOMISI

Údaje se předávají pokudmožno v elektronické formě (např. jako příloha elektronické pošty). V případě, že to není
možné, přijímají se i jako soubor na disketě 3,5˝ HD.

160 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 5


